
Total Agricultura Industria Energía Construcción Comercio

Total 102.398 872 7.208 811 14.710 30.052

  Otras CCAA 3.572 10 186 89 147 1.403

    Andalucía 406 1 23 3 19 166

      Almería 174 1 10 13 68

      Cádiz 22 1 2 4

      Córdoba 15 7

      Granada 58 2 1 2 28

      Huelva 2

      Jaén 17 8

      Málaga 67 7 2 24

      Sevilla 51 3 2 27

    Aragón 33 1 2 13

      Huesca 1 1

      Zaragoza 32 1 2 12

    Asturias (Principado de) 16 1 2 1 6

    Balears (Illes) 22 1 1 1 6

    Canarias 23 2 10

      Las Palmas 10 1 4

      Santa Cruz de Tenerife 13 1 6

    Cantabria 12 1 6

    Castilla-La Mancha 169 15 1 7 70

      Albacete 135 11 1 6 57

      Ciudad Real 14 1 5

      Cuenca 5 1 1 1

      Guadalajara 3 1

      Toledo 12 2 6

    Castilla Y León 44 1 4 2 15

      Ávila 3 1

      Burgos 9 1 3

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

2012

Fecha de modificación: 22/07/2015.Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.
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      León 4

      Palencia 1

      Salamanca 6 1

      Segovia 2 2

      Soria

      Valladolid 19 1 3 2 8

      Zamora

    Cataluña 354 16 8 6 178

      Barcelona 311 12 8 6 161

      Girona 18 3 4

      Lleida 8 5

      Tarragona 17 1 8

    Comunitat Valenciana 1.306 4 71 31 55 563

      Alicante 1.037 4 64 19 41 443

      Castellón 14 1 1 8

      Valencia 255 6 12 13 112

    Extremadura 16 2 3 5

      Badajoz 8 1 3 4

      Cáceres 8 1 1

    Galicia 61 3 6 32

      La Coruña 39 1 4 18

      Lugo 2 2

      Ourense 4 4

      Pontevedra 16 2 2 8

    Madrid (Comunidad de) 1.016 5 44 33 41 297

    Navarra (Comunidad Foral de) 6 1 2

    País Vasco 68 5 4 4 23

      Álava 10 1 1 6

      Guipúzcoa 17 3 2 5

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

2012

Fecha de modificación: 22/07/2015.Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 22/07/2015.
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      Vizcaya 41 2 3 1 12

    Rioja (La) 14 1 8

    Ceuta y Melilla 6 3

  Región de Murcia 98.824 862 7.022 722 14.563 28.649

  No Consta 2

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

2012

Fecha de modificación: 22/07/2015.Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.
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Total

  Otras CCAA

    Andalucía

      Almería

      Cádiz

      Córdoba

      Granada

      Huelva

      Jaén

      Málaga

      Sevilla

    Aragón

      Huesca

      Zaragoza

    Asturias (Principado de)

    Balears (Illes)

    Canarias

      Las Palmas

      Santa Cruz de Tenerife

    Cantabria

    Castilla-La Mancha

      Albacete

      Ciudad Real

      Cuenca

      Guadalajara

      Toledo

    Castilla Y León

      Ávila

      Burgos

Otros servicios

48.745

1.737

194

82

15

8

25

2

9

34

19

17

17

6

13

11

5

6

5

76

60

8

2

2

4

22

2

5

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

2012

Fecha de modificación: 22/07/2015.Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 22/07/2015.
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      León

      Palencia

      Salamanca

      Segovia

      Soria

      Valladolid

      Zamora

    Cataluña

      Barcelona

      Girona

      Lleida

      Tarragona

    Comunitat Valenciana

      Alicante

      Castellón

      Valencia

    Extremadura

      Badajoz

      Cáceres

    Galicia

      La Coruña

      Lugo

      Ourense

      Pontevedra

    Madrid (Comunidad de)

    Navarra (Comunidad Foral de)

    País Vasco

      Álava

      Guipúzcoa

Otros servicios

4

1

5

5

146

124

11

3

8

582

466

4

112

6

6

20

16

4

596

3

32

2

7

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

2012

Fecha de modificación: 22/07/2015.Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.
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      Vizcaya

    Rioja (La)

    Ceuta y Melilla

  Región de Murcia

  No Consta

Otros servicios

23

5

3

47.006

2

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

6. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según provincia de la sede central y actividad

principal en la Región.

2012

Fecha de modificación: 22/07/2015.Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.
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