2012

2012						
	Total	Agricultura	Industria	Energía	Construcción	Comercio
Total	102.398	872	7.208	811	14.710	30.052
Otras CCAA	3.572	10	186	89	147	1.403
Andalucía	406	1	23	3	19	166
Almería	174	1	10		13	68
Cádiz	22		1		2	4
Córdoba	15					7
Granada	58		2	1	2	28
Huelva	2					
Jaén	17					8
Málaga	67		7		2	24
Sevilla	51		3	2		27
Aragón	33		1	2		13
Huesca	1					1
Zaragoza	32		1	2		12
Asturias (Principado de)	16		1	2	1	6
Balears (Illes)	22		1	1	1	6
Canarias	23				2	10
Las Palmas	10				1	4
Santa Cruz de Tenerife	13				1	6
Cantabria	12		1			6
Castilla-La Mancha	169		15	1	7	70
Albacete	135		11	1	6	57
Ciudad Real	14		1			5
Cuenca	5		1		1	1
Guadalajara	3					1
Toledo	12		2			6
Castilla Y León	44		1	4	2	15
Ávila	3					1
Burgos	9			1		3

Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

2012 Total Agricultura Industria Energía Construcción Comercio León **Palencia** Salamanca Segovia Soria **Valladolid** 19 Zamora Cataluña 354 16 178 311 12 161 **Barcelona** Girona 18 Lleida 17 Tarragona 1.306 71 31 55 563 **Comunitat Valenciana Alicante** 1.037 64 19 41 443 Castellón 14 255 12 13 **Valencia** 112 **Extremadura** 16 Badajoz Cáceres **Galicia** 61 32 39 La Coruña 18 Lugo Ourense **Pontevedra** 16 Madrid (Comunidad de) 1.016 44 33 41 297 Navarra (Comunidad Foral de) País Vasco 68 23 Álava 10

Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

17

Datos definitivos.

Guipúzcoa

2012

	Total	Agricultura	Industria	Energía	Construcción	Comercio
Vizcaya	41		2	3	1	12
Rioja (La)	14		1			8
Ceuta y Melilla	6					3
Región de Murcia	98.824	862	7.022	722	14.563	28.649
No Consta	2					

Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

2012	
	Otros servicios
Total	48.745
Otras CCAA	1.737
Andalucía	194
Almería	82
Cádiz	15
Córdoba	8
Granada	25
Huelva	2
Jaén	9
Málaga	34
Sevilla	19
Aragón	17
Huesca	
Zaragoza	17
Asturias (Principado de)	6
Balears (Illes)	13
Canarias	11
Las Palmas	5
Santa Cruz de Tenerife	6
Cantabria	5
Castilla-La Mancha	76
Albacete	60
Ciudad Real	8
Cuenca	2
Guadalajara	2
Toledo	4
Castilla Y León	22
Ávila	2
Burgos	5

Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

2012	
	Otros servicios
León	4
Palencia	1
Salamanca	5
Segovia	
Soria	
Valladolid	5
Zamora	
Cataluña	146
Barcelona	124
Girona	11
Lleida	3
Tarragona	8
Comunitat Valenciana	582
Alicante	466
Castellón	4
Valencia	112
Extremadura	6
Badajoz	
Cáceres	6
Galicia	20
La Coruña	16
Lugo	
Ourense	
Pontevedra	4
Madrid (Comunidad de)	596
Navarra (Comunidad Foral de)	3
País Vasco	32
Álava	2
Guipúzcoa	7

Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

0040	
2012	Otros servicios
Vizcaya	23
Rioja (La)	5
Ceuta y Melilla	3
Región de Murcia	47.006
No Consta	2

Fecha de modificación: 22/07/2015.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.